
1  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ РФ В.Н. НОСОВА 

(МБОУ СОШ №4 ИМ. В.Н. НОСОВА) 

Россия, 238520, Калининградская область, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 20 
 

 

Приказ № 167 

от  03  июня  2024 года 

 
 

Об организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме в МБОУ СОШ № 4 им. В.Н. Носова для получения  

среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов (профильное обучение) в 2024-2025 

учебном году 

 

 
В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

Калининградской области от 31.12.2013 г. № 1301/ 1 «Об определении порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения», от 20.03.2023 № 339/1 «О внесении изменений в приказ Министерства 

образования Калининградской области от 31.12.2013 года № 1301/1», приказом управления 

образования администрации БГО от 03.06.2024 года № 452 «О внесении изменений в приказ 

от 29.09.2023 г. №800» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать приемную комиссию по организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в общеобразовательную организацию для получения среднего общего 

образования, обеспечивающего углубленное изучение отдельных учебных предметов, 

предметных областей соответствующей образовательной программы (профильное обучение) 

в составе 5 человек (Приложение № 1 – состав комиссии). 

2. Установить график работы приемной комиссии по приему документов в 10-е классы для 

проведения индивидуального отбора:  

 С 1 по 20 июля — прием документов; 

 С 21 по 31 июля — проведение анализа уровня знаний в рамках индивидуального отбора; 

 До 10 августа — издание приказа о зачислении обучающихся в образовательную организацию 

при представлении оригиналов документов. 

 В случае, если в установленные сроки провести зачисление учащихся с полным формированием 

классов не удалось, образовательная организация продлевает срок проведения индивидуального 

отбора до 25 августа 2024 года, а срок зачисления обучающихся — до 31 августа 2024 года. 

3. Утвердить перечень профилей для обучения на уровне среднего общего образования на 

2024-2025 учебный год (Приложение № 2 – перечень профилей обучения). 



2  

4. Лесковой А.А., секретарю учебной части  

- организовать работу по приему заявлений, копий документов обучающихся в 10 класс с 

01.07.2024 года по 20.07.2024 года (включительно). 

5. Осуществить индивидуальный отбор для выпускников 9 класса (при приеме впервые 

на уровень среднего общего образования) в следующем порядке и в следующие сроки: 

 с 01 по 20 июля – прием документов; 

 с 21 по 30 июля – проведение анализа уровня знаний в рамках индивидуального 

отбора; 

 до 10 августа – издание приказа о зачислении обучающихся в образовательную 

организацию при предоставлении оригиналов документов, по которым ранее была 

представлена заверенная копия. 

6. В случае, если в установленные сроки провести зачисление учащихся с полным 

формированием классов не удалось, продлить срок проведения индивидуального отбора до 

25 августа текущего года, а срок зачисления обучающихся – до 31 августа текущего года, о 

чем информировать общественность через официальный сайт ОО, официальные социальные 

сети, средства массовой информации. 

7. Рябишевой А.Р., заместителю директора по УВР 

 обеспечить в срок до 10.06.2024 года информирование обучающихся, родителей 

(законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре 

индивидуального отбора, в том числе через официальный сайт общеобразовательного 

учреждения, организовать работу «горячей линии» по вопросу приема в 10 класс. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

 
Директор  МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова           З.О. Маматова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  

Приложение № 1  

к приказу от июня № 167 от 03.06.2024 г. «Об организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме в МБОУ СОШ № 4 им. В.Н. Носова для 

получения  среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 

(профильное обучение) в 2024-2025 учебном году» 

 

Состав 

комиссии организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

общеобразовательную организацию для получения среднего общего образования 

с углубленным изучением отдельных предметов (профильное обучение) 

 
№ 
п/п 

ФИО Должность 

1 Маматова Зера Олеговна директор 

2 Рябишева Анжелика Романовна заместитель директора по УВР 

3 Рафеева Татьяна Сергеевна заместитель директора по УВР 

4 Лескова Анна Александровна секретарь учебной части 

5 Зуева Татьяна Николаевна учитель истории и обществознания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

Приложение № 2  

к приказу от июня № 167 от 03.06.2024 г. «Об организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме в МБОУ СОШ № 4 им. В.Н. Носова для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 

(профильное обучение) в 2024-2025 учебном году» 

 

 

Перечень 

профилей на 2024 – 2024 учебный год 

 

Профиль Профильные 

предметы 

Результаты государственной 

итоговой аттестации 

Планируемое 

количество 

обучающихся 

Социально- 

экономический 

Математика, 

обществознание 

Математика, русский язык, 

обществознание или информатика 

или география 

15 

Гуманитарный  Обществознание,  

литература или 

иностранный язык 

Математика, русский язык, 

обществознание или литература 

или иностранный язык 

12 

Естественно – 

научный  

Химия, Биология  Математика, русский язык, 

биология или химия 

7 

 


